

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 65/2016 - PR**

CNPJ: 78.511.052/0001-10      Telefone: 4935451177  
 RUA JOÃO SANTIN, 30  
 C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

Processo Administrativo: 75/2016  
 Data do Processo Adm.: 11/05/2016  
 Processo de Licitação: 75/2016  
 Data do Processo: 11/05/2016

Folha: 1/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 1</u></b>						
1	9,00	UNI	SELO BLOCO MOTOR	_____	7,0000	63,0000
2	4,00	UNI	CAMISA	_____	122,5000	490,0000
3	1,00	UNI	VARETA VALVULA	_____	109,0000	109,0000
4	1,00	UNI	BRONZINA MANCAL	_____	238,0000	238,0000
5	1,00	UNI	BRONZINA BIELA	_____	130,0000	130,0000
6	1,00	UNI	BOMBA ÓLEO	_____	837,0000	837,0000
7	8,00	UNI	VALVULA ADMISSÃO	_____	41,5000	332,0000
8	4,00	UNI	BUCHA DE BIELA	_____	22,5000	90,0000
9	1,00	UNI	PARAFUSOS DIVERSOS	_____	35,0000	35,0000
10	1,00	UNI	BOMBA D' ÁGUA	_____	768,0000	768,0000
11	4,00	SV	ALINHAR BIELA	_____	22,0000	88,0000
12	4,00	SV	MANDRILHAR BUCHA BIELA	_____	78,0000	312,0000
13	4,00	UNI	ENCAMISAR CILINDRO	_____	108,0000	432,0000
14	1,00	SV	TORNEAR VOLANTE	_____	210,0000	210,0000
15	1,00	SV	PINTURA MOTOR	_____	95,0000	95,0000
16	1,00	SV	PLAINAR BLOCO	_____	319,0000	319,0000
17	1,00	SV	MONTAGEM DE MOTOR COMPLETA	_____	1.530,0000	1.530,0000
18	1,00	SV	LAVAR PEÇAS	_____	235,0000	235,0000
19	1,00	SV	BALANCEAR VOLANTE E PLATO	_____	141,0000	141,0000
20	1,00	UNI	FILTRO DE AR	_____	148,0000	148,0000
21	12,00	UNI	GUIA ADM/ESC	_____	10,0000	120,0000
22	12,00	UNI	TUCHO VALVULAS	_____	34,0000	408,0000
23	1,00	UNI	JOGO JUNTAS	_____	1.070,0000	1.070,0000
24	1,00	UNI	ANEL ENCOSTO	_____	90,0000	90,0000
25	1,00	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE	_____	80,0000	80,0000
26	1,00	UNI	VALVULA TERMOSTATICA	_____	190,0000	190,0000
27	1,00	UNI	BUCHA COMANDO VALVULA	_____	75,0000	75,0000
28	1,00	PEÇA	FILTRO COMBUSTIVEL	_____	58,0000	58,0000
29	1,00	UNI	SENSOR DE TEMPERATURA	_____	160,0000	160,0000
30	1,00	SV	MONTAR CABEÇOTE	_____	150,0000	150,0000
31	12,00	SV	ESMERILHAR SEDE/VALVULA	_____	12,0000	144,0000
32	1,00	SV	PLAINAR CABEÇOTE	_____	295,0000	295,0000
33	4,00	SV	RETÍFICA VÁLVULA	_____	15,0000	60,0000
34	12,00	SV	RETIFICA SEDE DA VALVULA	_____	17,0000	204,0000
35	1,00	SV	RETIFICA VIRABREQUIM	_____	498,0000	498,0000
36	12,00	SV	TROCAR GUIAS DE VALVULAS	_____	12,5000	150,0000
37	1,00	SV	BALANCEAR VIRABREQUIM	_____	226,0000	226,0000
38	1,00	SV	TESTAR CABEÇOTE	_____	163,0000	163,0000
39	1,00	UNI	RESERVATÓRIO AGUA RADIADOR	_____	155,0000	155,0000
40	1,00	UNI	CORREIA ALTERNADOR	_____	96,0000	96,0000
41	4,00	UNI	PISTAO C/ ANEIS	_____	390,0000	1.560,0000
42	1,00	UNI	ROLAMENTO EMBREAGEM	_____	260,0000	260,0000
43	12,00	UNI	VEDADOR DE VALVULAS	_____	9,0000	108,0000
44	1,00	UNI	COLA ADESIVO PARA MOTOR	_____	29,0000	29,0000
45	1,00	UNI	TAMPA RESERVATORIO AGUA	_____	29,0000	29,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 65/2016 - PR**

CNPJ: 78.511.052/0001-10      Telefone: 4935451177  
RUA JOÃO SANTIN, 30  
C.E.P.: 89636-000      - Abdon Batista - SC

Processo Administrativo: 75/2016  
Data do Processo Adm.: 11/05/2016  
Processo de Licitação: 75/2016  
Data do Processo: 11/05/2016

Folha: 2/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
46	1,00	MT	MANGUEIRA	-----	60,0000	60,0000
47	1,00	UNI	SENSOR DE OLEO	-----	130,0000	130,0000
48	1,00	UNI	ROLAMENTO PILOTO	-----	655,0000	655,0000
49	1,00	SV	POLIR COMANDO	-----	107,0000	107,0000
50	4,00	SV	REBAICHAR ASSENTO DE CAMISA	-----	105,0000	420,0000
51	1,00	SV	SERVIÇO BOMBAS INJETORAS E BICOS INJETOR	-----	3.472,0000	3.472,0000
52	1,00	SV	TESTE DE TRINCA VIRABREQUIM	-----	171,0000	171,0000
53	1,00	SV	FAZER ALTURA PISTÃO	-----	150,0000	150,0000
54	4,00	SV	RETIFICAR BLOCO CILINDRO	-----	102,0000	408,0000
55	2,00	PEÇA	PARAFUSO	-----	20,0000	40,0000
56	8,00	UNI	OLEO	-----	17,0000	136,0000
57	4,00	UNI	PARAFUSO DE LACRE	-----	21,2500	85,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>18.814,0000</b>
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>18.814,0000</b>